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Ansøgning om kompensation for randzoner 

NaturErhvervstyrelsen oplyser, at de har gjort det nemt for landmænd at søge om kompensation for randzoner.

I pressemeddelelsen fra NaturErhvervstyrelsen står der:

Kommentar:
Den skitserede løsning betyder – så vidt Videncentret vurderer det - at man både kan vælge at oprette sine randzoner som enkeltmarker, eller man 
kan vælge at lade dem være en del af de hidtidige marker. Vælger man den sidste løsning, skal der angives, hvor stort et areal af hver enkelt mark, 
der er udlagt til randzone, samt om man ønsker at søge kompensation til randzonen.

I praksis vil man i forbindelse med sin ansøgning om Enkeltbetaling kunne få overført det areal, der overlapper mellem den enkelte mark og
kompensationszonen fra IMK 2.0 til en ny kolonne i Fællesskemaet. Dette forudsætter, at man forinden har tegnet eller overført sine marker til IMK 
2.0.

I Fællesskemaet vil det i en anden kolonne blive muligt at angive, hvor stort et areal, man søger kompensation til. 

Da denne løsningsmodel også er helt ny for Videncentret, er vi nu gået i gang med at analysere på, hvordan den nye løsning kan håndteres sammen 
med Mark Online. Hvis man står for at gå i gang her og nu, er det fortsat vores opfattelse, at den nuværende løsning, hvor marken reelt deles op i 
en dyrket mark og i en randzonemark, vil være brugbar også på længere sigt.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Nem ansøgning om kompensation for randzoner

NaturErhvervstyrelsen gør det nemt for landmænd at søge om kompensation for randzoner ved at bruge eksisterende oplysninger.

Det bliver nemt, når landmænd 1. februar 2013 kan begynde at søge om kompensation for udlægning af randzoner. NaturErhvervstyrelsen er 
nemlig i fuld gang med at udvikle en ansøgningsproces, der bygger på de eksisterende oplysninger, som styrelsen under alle omstændigheder skal 
have fra landmænd i 2013.

”Det er hele tiden vores mål at finde løsninger, der ikke belaster landmanden. I den forbindelse har vi fået mange tilkendegivelser og input fra 
erhvervet og har på den baggrund udviklet en teknisk løsning, der gør det simpelt at søge om kompensation for randzonerne. Løsningen er netop 
blevet præsenteret for erhvervet, og i den kommende tid finpudser vi den,” siger Peter Eigaard, kontorchef i NaturErhvervstyrelsen.

Ansøgningen om kompensation skal ske gennem Fællesskemaet, og den nye ansøgningsproces gør det muligt at betragte randzonerne som en del 
af en eksisterende mark og ikke et særskilt markareal. Det betyder konkret, at landmændene slipper for arbejdet med at tegne og anmelde nye
’randzonemarker’ i Fællesskemaet.

Den enkle ansøgningsproces er både en lettelse for ansøgerne, og samtidig sikrer den, at NaturErhvervstyrelsens Tast selv-system ikke bliver 
unødigt belastet.

Yderligere oplysninger:

NaturErhvervstyrelsens presseafdeling: 41 89 25 07
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